ratio hic lætitiæ in eo originem Psal. xlv. 7. & 45: v. 8. sunt n. hæc de hominibus  
in Christo natura accipienda, secundum quam adfectum lætitiæ in  
Deo perferit, oleo exultationis unctus, Hebr: i: v. 9. Quod in  
Hebr. sonat *lambitur*, benè reddidit interpres Svecus *Ron. frög-*  
*dar sig i. e. lætari bonoq; in maximis etiam periculis, quæ vel sibi*  
*vel corpori suo mystico intentantur, esse solet animo; inuitur n.*  
*actum non futurum modò, sed & consuetum ac continuum fore* Psal:  
2: v. 4. & quidem quod vox Hebr. importat, quam LXX. communi-  
ter transferunt *ἐνφραίνουαι*, gaudio vehementi & effuso, quod men-  
tem animumq; alicujus ita pervadit, ut de præsentibus bonis eorumq;  
fruitione omnem jucunditatem, cum suavissima quadam delectatione  
sentiat: quale gaudium solet esse messis tempore Esa. 9: v. 3. vel  
juvenis in adolescentia sua, Eccles. 11: v. 9. vel mercantium, dum ex  
voto lucrantur, Ezech. 7: v. 12. etiam si v. quis oppidò in istiusmo-  
di, quæ carnis jucunda sunt sensu, delectetur: longè tamen super-  
eminet lætitiæ filiorum Dei spiritualis, quam in Deo propositio experi-  
untur, 1. Sam. 2: v. 1. Psal. 31: v. 8. Esa. 61: v. 10. Luc. 1, v. 43. per  
efficacissimam Spiritus consolationem, Rom. 5: v. 5. Gal. 5: v. 22. ma-  
ximè a. præstat lætitiæ Christi hominis, quandoquidem *pre confor-*  
*sibus oleo lætitiæ unctus est* Psal. 45: v. 8. Joh. 3: v. 34. undè etiam hæc  
sua lætitiæ describitur ut planè cordialis, Psal. 16: v. 9. adeoq; longè  
pretiosissima Conf. Prov. 15: v. 23. & 27: v. 23. cujus  
magnitudinem cum exprimere satis nequiret Propheta Regius, erum-  
pit in sanctam admirationem, dum addit: *Huru ganffa glad æt*  
*han! Quam valde exultat! Quam tripudiat vehementissime!* Ubi  
& admiratio ineffabilitatem gaudii docet, & præterea verbum satis  
amphaticum est in Hebr. Convenit ferè cum Græco *ἀγαλλίαω* &  
insigne exprimere solet gaudium, foras per omnia quasi membra pro-  
rumpente lætitiâ, nempe, ubi & *interius* pleno corde (Prov. 24: v.  
13.) & *exteriori* lætitudinis gestibus, *salsando, canendo, &c.* hilares  
nos præbemus: quemadmodum quis de irritis machinationibus ho-  
stium impense gaudet Psal. 13: v. 6. vel pater aliquis aut mater de  
filio morigerò, Prov. 23: v. 24. vel Deus ipse se gavissurum super  
populo suo promittit, Esa. 65: v. 19. Et certe ea est conditio Regis  
hujus, ut serio possit exultare & gloriari præ cæteris hominibus omni-  
bus: est n. *unus homo in gratia.* Rom. 5: v. 15. *in quo complacuit o-*  
*mnem plenitudinem inhabitare,* Col. 1: v. 19. Non tamen ita suam  
hanc